



Subnovate ApS

Cedervej 2
7400 Herning
CVR-nr. 34889082

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2021

Jesper Bang Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Subnovate ApS

Cedervej 2

7400 Herning

CVR-nr.: 34889082

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Klaus Overgaard Hermansen

Poul Hakon Poulsen

Harry Christopher Riekehr

Claus Peter Bonnesen Riekehr

Michael Reventlow-Mourier

Direktion

Jesper Bang Jørgensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med udvikling og markedsmodning af innovative produkter og løsninger inden for industri og byggeri, samt salg af disse.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 459 t.kr. mod et underskud på 1.362 t.kr. forrige år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende utilfredsstillende og væsentlig påvirket af en gældseftergivelse fra ejere.

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og er omfattet af selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved fremtidig driftsindtjening i selskabet idet at produkterne er klar til salg og der skal alene afholdes løbende udvikling på produkter. Der er indgået fast aftale omkring produktion af produkterne der ligeledes dækker den løbende udvikling, således der ikke skulle komme ikke forventede omkostninger i de kommende år.

Ledelsen er der ud over ved at etablere et mere solidt kapitalgrundlag, og har en forventning om at dette kommer på plads i løbet af 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(322.061)	(343.762)
Af- og nedskrivninger		(438.383)	(683.555)
Driftsresultat		(760.444)	(1.027.317)
Andre finansielle indtægter	2	1.302.285	2.479.786
Andre finansielle omkostninger		(82.781)	(90.658)
Resultat før skat		459.060	1.361.811
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		459.060	1.361.811
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		459.060	1.361.811
Resultatdisponering		459.060	1.361.811

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	344.016	782.399
Immaterielle aktiver	3	344.016	782.399
Anlægsaktiver		344.016	782.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.586.980	263.660
Andre tilgodehavender		73.204	48.800
Tilgodehavender		1.660.184	312.460
Omsætningsaktiver		1.660.184	312.460
Aktiver		2.004.200	1.094.859

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		111.112	111.112
Reserve for udviklingsomkostninger		344.016	782.399
Overført overskud eller underskud		(2.149.756)	(3.047.199)
Egenkapital		(1.694.628)	(2.153.688)
Andre hensatte forpligtelser		200.000	0
Hensatte forpligtelser		200.000	0
Bankgæld		2.510.724	2.475.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser		717.830	582.972
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		123.656	0
Anden gæld		146.618	190.389
Kortfristede gældsforpligtelser		3.498.828	3.248.547
Gældsforpligtelser		3.498.828	3.248.547
Passiver		2.004.200	1.094.859
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	111.112	782.399	(3.047.199)	(2.153.688)
Overført til reserver	0	(438.383)	438.383	0
Årets resultat	0	0	459.060	459.060
Egenkapital ultimo	111.112	344.016	(2.149.756)	(1.694.628)

Noter

1 Going concern

Det er ledelsens opfattelse, at udviklingen af selskabets produkter er færdig og de er klar til at blive solgt. Det er derfor ledelsens opfattelse, at de aktiverede udviklingsomkostninger er værdiansat forsvarligt.

Ledelsen forventer et negativt resultat, samt at der er den fornødne likviditet til at gennemfører den forventede drift i 2021, idet at produkterne er klar til salg og der skal alene afholdes løbende udvikling på produkter. Der er indgået fast aftale omkring produktion af produkterne der ligeledes dækker den løbende udvikling, således der ikke skulle komme ikke forventede omkostninger i de kommende år.

Ledelsen er der ud over ved at etablere et mere solidt kapitalgrundlag, og har en forventning om at dette kommer på plads i løbet af 2021.

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	204.785	0
Gældseftergivelse o.l.	95.411	2.479.786
Øvrige finansielle indtægter	1.002.089	0
	1.302.285	2.479.786

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	5.497.333
Kostpris ultimo	5.497.333
Af- og nedskrivninger primo	(4.714.934)
Årets afskrivninger	(438.383)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.153.317)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	344.016

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets primære produkter der afskrives over 5 år.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt et skadeløsbrev på nom 2.000 t.kr. med virksomhedspant i selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver 2.004 t.kr. mod 1.095 t.kr. i 2019.
